

МЕЖДУНАРОДНА ДЕЙНОСТ

Срещи на Европейския доброволчески корпус за хуманитарна помощ

5-8 ноември 2012 г.



Приключиха успешно международните мисии на 21 доброволци на европейски национални дружества, част от пилотен проект „Европейски доброволчески корпус за хуманитарна помощ“, финансиран от Офиса за хуманитарна помощ към Европейската комисия. Партньори по проекта са Френският, Австрийският, Българският, Германският и Финландският Червен кръст, с подкрепата на МФЧК/ЧП.

Доброволците се събраха на заключителна среща с участието на представители на европейските дружества на Червения кръст, на МФЧК/ЧП, на Европейския офис на Червения кръст в Брюксел, ментори и представители на национални дружества от страни извън Европейския съюз. Участниците направиха преглед на поуките от пилотния проект и подготвиха препоръки за Европейската комисия в помощ на създаването на програма „Доброволци на ЕС за хуманитарна помощ“, която ще стартира официално през 2013 г., след одобрение от правителствата на страните-членки и от Европейския парламент. В периода 2014-2020 г. Европейската комисия предвижда да изпрати на международни хуманитарни мисии 10 000 доброволци.

Заедно с представителите на националните дружества доброволците посетиха Европейския парламент и се срещнаха с г-жа Мишел Щрифлер, вицепрезидент на Комитета за развитието и постоянен докладчик за хуманитарната помощ. Те представиха резултатите от проектите, в които са участвали по време на своите мисии, и дадоха важни препоръки за бъдещето на доброволческата инициатива. Своите и на Червения кръст виждания за бъдещото функциониране на програмата

доброволците споделиха и с европейския комисар за хуманитарна помощ и гражданска защита Кристилина Георгиева, както и с други представители на Европейската комисия.

В срещите в Брюксел участваха доброволците на БЧК Вероника Иванова и Десислава Русева, изпълнявали шестмесечни мисии в регионалните представителства на МФЧК/ЧП за Южна Африка и за Карибите и Петър Йовков – главен експерт в отдел „Международни операции, програми и проекти“ на дирекция „Международно сътрудничество“ на БЧК.

Обучение по проект „Доброволци в проекти за изграждане на капацитет“

Бон

2-10 ноември 2012 г.

Българският Червен кръст участва в проект „Доброволци в проекти за изграждане на капацитет“, финансиран от офиса за хуманитарна помощ към Европейската комисия. Партньори по проекта са Германският, Финландският и Холандският Червен кръст, Германската агенция за техническа помощ, а асоциирани партньори са Британският, Хърватският и Латвийският Червен кръст, Хърватската дирекция за защита и спасителни дейности и Шведската агенция за извънредни ситуации. Доброволци на партньорите ще бъдат изпратени на международни мисии в страни извън ЕС, за да работят за развитие на капацитет в областта на гражданската защита и хуманитарната помощ.

В обучение по проекта участваха 42 доброволци на партньорските организации по проекта и на организациите на Червения кръст в Колумбия, Коста Рика, Парагвай и Косово.

Българският Червен кръст бе представен от доброволците Петя Боевска, Камелия Иванова и Мартин Заков и от Стана Илиева – експерт в отдел „Международни операции, програми и проекти“ на дирекция „Международно сътрудничество“ на БЧК.

Българските доброволци ще участват през 2013 г. в проекти на терен в състава на международни доброволчески екипи в Коста Рика, Парагвай и Косово.



Световен ден в памет на жертвите от пътнотранспортни произшествия

18 ноември 2012 г.

С резолюция на Асамблеята на ООН от 26 октомври 2005 г. за повишаване безопасността на движението по пътищата в целия свят се отправя призив към правителствата и международната общественост всяка трета неделя на месец ноември да бъде Ден за възпоменание на жертвите от пътнотранспортни произшествия.

София



Българският Червен кръст, Държавно-обществената консултативна комисия по проблемите на безопасността на движението по пътищата, КАТ-Пътна полиция към МВР и Съюзът на българските автомобилисти отбелязаха Световния ден в памет на загиналите при пътни инциденти. В православния храм „Свети Седмочисленици“ беше отслужена панихида в памет на жертвите на „войната“ по пътищата.

Монтана

Служители и доброволци от областната организация на БЧК се включиха в молебен, отслужен в памет на жертвите от пътнотранспортни произшествия в храм „Св. св. Кирил и Методий“. Църковната церемония се проведе под патронажа на областния управител и бе отслужена от Негово Преосвещенство Величкий епископ Сионий.

Представители на организации и различни институции обединиха своите усилия и призоваха всички да бъдат разумни и внимателни като участници в движението по пътищата. Инициативите по повод отбелязването на деня в Берковица продължиха с концертна програма. Във всички училища на Лом почетоха паметта на загиналите в катастрофи с едноминутно мълчание. В Чипровци, Бойчиновци и Вършец също бяха отслужени панихиди.

Сливен



По инициатива на БЧК и Пътна полиция, на оживени кръстовища в града доброволци на младежката червенокръстка организация раздаваха листовки с „Десетте заповеди за водача“. Целта беше повишаване на вниманието на шофьорите към опасностите в пътното движение.

Смолян



Доброволци на БМЧК, съвместно с представители на сектор „Пътна полиция“, проведоха „открити уроци“ по безопасност на движението с ученици от първи до четвърти клас в училищата от Смолян, Доспат, Рудозем, Давидково, Върбина и почетоха паметта на загиналите при ПТП с едноминутно мълчание.

Пловдив



Съвместно с Регионалния инспекторат по образование, БЧК организира „открити уроци“ за превенция на пътнотранспортния травматизъм в ОУ „Княз Александър I“ и ОУ „Васил Левски“. Участваха над 100 деца от четвърти до седми клас. Под формата на викторина те показаха завидни знания за правилата в движението по пътищата и за използването на средствата за пасивна безопасност – каски, колани и др. Членове на МАЕ направиха зрелищни демонстрации на спасителни техники и на оказване на първа долекарска помощ.

Русе



Доброволци от БМЧК участваха в „открит урок“ по пътна безопасност с дванадесетокласници от немската гимназия „Фридрих Шилер“. Акцентирано бе върху основните правила за движение и последователността на действията при пътнотранспортно произшествие. Бяха показани основни техники за оказване на първа-долекарска помощ и на психо-социална подкрепа на пострадали. В акцията участва командирът на МАЕ и четирима доброволци.

Акция „Светлина“

Добрич

14 ноември 2012 г.

Доброволци на младежката червенокръстка организация участваха в специализирана проверка на КАТ за изправността на светлините на автомобилите и за нарушения на правилата за движение, като приложиха така наречения „холандски модел“. Докато пътните полицаи оглеждаха спрени коли, младежите раздаваха на шофьорите листовки с призив за повишено внимание на пътя и за необходимостта от изправни фарове, стопове и мигачи по време на движението.

Седмица на пътната безопасност

Монтана, 12-16 ноември 2012 г.

В седмицата за безопасно поведение на пътя, ученици от екипа по първа помощ към ОУ „Д-р П.Берон“, под ръководството на фелдшера Маргарита Младенова, и доброволци от Младежкия аварийен екип демонстрираха пред децата от пети, шести и седми клас оказване на първа помощ на дете-велосипедист, пострадало при пътно произшествие. В инициативата беше включена и прожекция на образователните видеофилми: „Как да оцелеем на улицата“ и „Колани“.

Второкласници и третокласници представиха изложба с рисунки на тема „Безопасно ли е децата да играят в близост до пътя?“. ■



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Международен ден на толерантността

16 ноември 2012 г.

Шумен



С цел повишаване на общественото внимание към проблемите на толерантността и за инициране на обществен дебат по темата в регионален мащаб, БЧК организира шествие на толерантността и благия дух. В начинанието се включиха млади доброволци на организацията, деца от всички училища на града и възпитаници на Помощно училище „Станата“ в Нови Пазар. Отбелязването на международния ден за толерантност бе съчетано с основна дейност на младите червенокръстци по изпълнение на проект „Децата на света“, финансиран от фондация „Работилница за граждански инициативи“.

Във фоайето на административната сграда на БЧК бе открита тематична изложба на младежки творби, насочена към популяризиране на ценностите на толерантността като житейски фундамент в битието на младите хора. Творбите са продукт на доброволческия дух на ученици от над 12 учебни заведения в общината и на деца от помощното училище в Нови Пазар.

Със съдействието на младежки театрални школи към Драматичен театър „Васил Друев“ безплатно бе изиграно представление със сюжет, тематично насочен към добротата,

състраданието и толерантността на българина. Специални гости на театралната постановка бяха ръководителите на областната организация на БЧК и доброволци от Корпус на мира в България. Те поздравиха присъстващите и разговаряха с тях за трансграничните предели на толерантността като основна хуманна ценност. Младите хора от училище „Станата“, изнесоха кратка програма, с която показаха пред широката публика нагледен модел за взаимно уважение и разбирателство. Двама от тях имаха роли и в театралната постановка.

В програмата за Деня на толерантността се включиха и местни певчески състави, имаше благотворителна изложба в подкрепа на младите хора от помощното училище, младежко парти и др. Атрактивните рекламни флаери и плакати, изработени в рамките на проекта „Децата на света“, които бяха разпространявани сред местната общественост в периода 1 октомври – 15 ноември 2012 година допълнително спомогнаха за популяризирането на толерантното поведение и взаимното уважение.

СМОЛЯН



Доброволците на БМЧК от клуба в Мадан, заедно с ученическият съвет при СОУ „Отец Паусий“ и с методическата

помощ на преподавателката Евдокия Симонова, проведеха дискусии с връстниците си по теми, свързани с толерантността. Беше изработено табло с информационни материали.

ПЛОВДИВ



Доброволци на младежката червенокръстка организация организираха акция под мотото „А днес взехте ли вашата доза толерантност?“. Мол Галерия бе домакин на инициативата и всички, които се включиха в проведената анкета получиха бонбони-лекарство за стимулиране на толерантността. Провокирани с творби на изкуството на „различни хора“, голям брой от присъстващите участваха в игра с колаж на думата толерантност на различни езици. В края на акцията доброволците измериха чрез своя „толерантомер“ максимални стойности на толерантност на участниците, които бяха поели своите дози от специалните бонбони. ■

„Учене през целия живот“

Сливен

11 ноември 2012 г.

Доброволци на БМЧК бяха включени в програмата на фестивала „Учене през целия живот“ в две училища – 11 СОУ „К. Константинов“ и 12 ОУ „Елисавета Багряна“. По време на спортните мероприятия, два екипа на МАЕ направиха демонстрации по оказване на първа долекарска помощ. ■



Международен ден без тютюнопушене

Всеки трети четвъртък на месец ноември с различни инициативи и кампании светът отбелязва деня без цигарен дим. Целта е повече хора да изберат по-здравословен начин на живот, да се откажат от вредния навик.

15 ноември 2012 г.

Шумен



По повод Международния ден без тютюнев дим БМЧК, съвместно с РЗИ, организира обучение на тема „Превенция на тютюнопушенето и зависимостите“. По метода връстници обучават връстници бяха обучени 15 седмодокласници и осмодокласници от ПМГ „Нанчо Попович“, СОУ „Панайот Волов“ и СОУ „Йоан Екзарх Български“.

Доброволци от младежката организация раздаваха на гражданите брошури с информация за вредите от пушенето. Такава акция организираха и младите червенокръстци от клуба в Нови пазар.

Варна



С акция под надслов „Цигара срещу презрѣдка“ доброволците на БМЧК отбелязаха световния ден без цигарен дим. Целта бе колкото се може повече хора да бъдат убедени да се откажат от една своя цигара, а защо не и от повече, и да я заменят срещу сърдечна презрѣдка.

Бяха събрани над 150 цигари, по-късно - нарязани и изхвърлени. По този начин 150 пушачи размениха частица от вредния си навик за нещо много по-приятно.

Разград



Доброволци от БМЧК отбелязаха деня без тютюнопушене с фондонабирателна акция под надслов „Ако не аз - кой, ако не сега - кога?“. Младежите приканваха граждани-пушачи да дарят в касичките на БЧК средства, спестени от неизпушени през този ден цигари. Инициативата бе проведена в партньорство с РЗИ, с областната и общинската администрация и с Регионалния инспекторат по образованието. По време на кампанията бяха събрани 220 лв., като приносят на младите червенокръстци е 46,20 лв. Средствата ще бъдат използвани за децата от ДДМУИ в с. Просторно. ■

Фондонабирателна акция за нуждаещи се деца

Пазарджик

19 ноември 2012 г.



Деца от Центъра за настаняване от семеен тип към областната организация на БЧК отново ще отпразнуват Деня на християнското семейство заедно с доброволци от БМЧК. В стремежа си да направят срещата незабравима, младите червенокръстци всеки път поднасят изненади на децата. Тази година това ще бъде сумата от 267.30 лева, набрани по време на фондонабирателна акция за отбелязване на християнския празник. В даряването на средства, освен граждани, се включиха областният управител г-р Дончо Баксанов, служители на общината, на служба ЕСГРАО, на районния съд и адвокатурата, на банките. ■

Млади доброволци се включиха в инициатива за профилактика на диабета

Варна

14 ноември 2012 г.

Във връзка със Световния ден за борба с диабета, доброволци на БМЧК, заедно с Асоциацията на болните от диабет, се включиха в световната инициатива „Син кръг на надеждата“ за профилактика на опасната болест. Представителите на двете неправителствени организации, техни близки и съмишленици присъстваха на молебен за здраве в храма „Св. Николай Чудотворец“. Младите червенокръстци раздаваха пред църквата информационни материали за ранно откриване на диабета, за правилно хранене и за предпазване от усложненията на болестта. Присъстващите пуснаха в небето сини балони с пожелание за по-добро качество на живот на засегнатите от болестта. ■



Отчетно-изборна кампания

Кърджали

15 ноември 2012 г.



Отчетно-изборното събрание на доброволците от клуб „Сподели усмивка“ към ГПЧЕ „Христо Ботев“ даде старт на кампанията на клубовете на БМЧК в областта. Гости на събранията бяха Жана Чакърва-Шукерска – директор на Секретариата на ОС на БЧК, Таня Събева – областен координатор на клубовете на БМЧК и Пела Чолакова – експерт МД.

С мултимедийна презентация досегашният координатор на клуба Антония Панайотова запозна присъстващите с дейностите и обученията, реализирани през отчетния

период. Събранието избра Ивана Зидарова за нов клубен координатор, а за заместник координатор – Златомира Петрова.

Ямбол

17 ноември 2012 г.



Проведоха се отчетно-изборните събрания на клубовете на БМЧК в гимназия „В. Левски“, в професионалната гимназия по хранителни технологии и туризъм и в математическата гимназия „Ап. Радев“. Приети бяха отчетите за дейност през изминалата година и плановете за работа през следващия период и бяха избрани координатор, зам.-координатор и делегати и подгласници за общото събрание на клубовете.

Враца

17,18 ноември 2012 г.



Проведоха се клубните събрания на БМЧК – Враца, на първото от които присъстваха председателят на БМЧК Петър Петров, директорът на областната организация на БЧК Гертана Михалчева и щатният специалист БМЧК Юлия Кръстева. Доброволците приеха отчетите за изминалата година и плановете за работа през новата 2013 година, направиха избора на нови ръководства.

Предстоят събранията и на клубовете на БМЧК в Бяла Слатина, Мездра, Борован, Мизия, Оряхово и Хайредин. ■

Обучение на нови доброволци



Шумен

14 ноември 2012 г.

Областният координатор на БМЧК проведе обучение „Общи знания БЧК/БМЧК“, в което участваха нови членове и доброволци от клуба в Нови пазар. В модула бяха застъпени темите за зараждането на идеята за Червения кръст и неговото основаване, за червенокръстките принципи, за основаването на първите дружества в България и за структурата и дейностите на червенокръстката младежка организация. ■

Работещи млади хора учредиха нов клуб

Ямбол

19 ноември 2012 г.

Станимира Шкодрова, а за зам. координатор – Ясен Йорданов. Младите хора заявиха своята готовност да отделят време и сили, за да работят за облекчаване на здравната и социална уязвимост сред младежите, да допринесат за приобщаване на децата към хуманитарните ценности и принципи на организацията. ■

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Представители на БЧК участваха в обучение на МФЧК/ЧП по управление на кризи

Сутоморе, Черна гора
5-9 ноември 2012 г.



Обучението за повишаване на капацитета на националните дружества на Червения кръст/Червения полумесец в областта на комуникациите за намаляване на риска от бедствия и управление на кризи при бедствия бе ръководено от мениджъри по бедствия и по комуникации от офисите на МФЧК/ЧП от Зона Европа. Курсът бе организиран от офиса на Зона Европа, в тясно сътрудничество с Червения кръст на Черна гора.

В срещата взеха участие 21 представители на отделите по комуникации и мениджмънт на бедствията от 15 национални дружества на ЧК/ЧП. По време на обучението те се запознаха с най-новите тенденции при управлението на кризи и с техниките за медийна комуникация, за да се представи най-точно ролята на Червения кръст и на Червения полумесец в бедствени ситуации. В края на курса бе разиграна практическа кризисна ситуация, в която по групи участниците подготвиха кризисен план, ключови послания и прессъобщения за медиите, които отразяват действията на Червения кръст/Червения полумесец, дадоха интервюта за телевизия и вестник.

От Българския Червен кръст в обучението участваха Василена Куртишева, експерт в дирекция „Връзки с обществеността, маркетинг, фандонабиране и издателска дейност“ и Величка Матрафчиева – член на НЕРБАК. На участниците бяха връчени сертификати за успешно преминат курс.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ПОЛИТИКА

Обмяна на опит

Русе
14-15 ноември 2012 г.

Доброволци по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“ от БЧК – Ямбол, се срещнаха с колегите си от Русе за обмяна на опит и споделяне на добри практики при изпълнението на проекта. Домакините представиха свои успешни кампании за лобиране по проблемите на възрастните хора и реализирани фандонабирателни кампании. Те споделиха изпълнението на програмата „Учене през целия живот“ и опита си от проведеното проучване „Гласът на възрастните хора 1“. Гостите от Ямбол се запознаха с историческите забележителности на Русе.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Български представител в Борда на директорите на ILS

Аделаида, Австралия
7, 8 ноември 2012 г.



Проведе се Генералната отчетно-изборна Асамблея на Международната федерация по водно спасяване ILS, която съгласно устава на организацията се събира през четири години. За президент на федерацията форумът избра г-н Грахам Форд от Австралия.

Представителят на Водноспасителната служба на Българския Червен кръст на асамблеята доц. г-р Тодор Попов бе избран за член на Борда на директорите на ILS. Това е едно голямо признание за неговата работа през изминалите години и затвърждаване на позицията и на авторитета му като вицепрезидент на Европейския клон на федерацията (ILSE). За Водноспасителната служба на БЧК членството на Попов в Борда на директорите на ILS е още една престижна международна оценка.

Новообучени водни спасители

Пловдив, ноември 2012 г.

Със заключителен изпит, проведен от представители на Водноспасителната служба към областната организация на БЧК, приключи поредният курс за водни спасители на плувни басейни и водни паркове. Шестнадесетте кандидати показаха много добри теоретични знания и отработени техники за спасяване. Това е петият курс за тази година, организиран от БЧК, с който общият брой на новообучените водни спасители вече надвишава 70.

